
Deliberazione della Giunta Comunale n. 003 del 12.01.2015 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  3   DEL  12/01/2015 

   
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI NULLA OSTA MOBILITA’ REGIONALE ED INTERREGIO- 
                  NALE  PER  LA  COSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
                  INDETERMINATO   PRESSO  L’AZIENDA  OSPEDALIERA   “S. ANTONIO  
                  ABATE” DI GALLARATE. 
     
 
 
L'anno 2015,  addì  dodici del mese di gennaio alle ore  13.15, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 003 del 12.01.2015 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  3  del 12/01/2015   ad oggetto: RICHIESTA DI NULLA 
OSTA MOBILITA’ REGIONALE ED INTERREGIONALE PER LA COSTITUZIONE DEL 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO PRESSO L’AZIENDA 
OSPEDALIERA “S. ANTONIO ABATE” DI GALLARATE . 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota  prot. 82 del 05.01.2015 con la quale la  Sig.ra Passerini Stefania, dipendente di questo 
Ente presso il settore Servizi Demografici, Sociali e Pubblica Istruzione con il profilo professionale 
di Istruttore Direttivo cat. D1, posizione economica D1 e in possesso di incarico di Posizione 
Organizzativa presso lo stesso settore, presentava richiesta di Nulla Osta per mobilità regionale ed 
interregionale per la costituzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato  presso l’Azienda 
Ospedaliere “S. Antonio Abate” di Gallarate con decorrenza 16.01.2015; 
 
Considerato che le Amministrazioni, attraverso l’Istituto della mobilità esterna, possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica 
in servizio presso altre Amministrazioni, previo consenso di quella di appartenenza; 
  
Dato atto che: 

- La richiesta di mobilità è stata presentata dalla dipendente solo in data 05.01 u.s. a seguito di 
comunicazione ufficiale dell’Azienda Ospedaliera “S. Antonio Abate” datata 31.12.2014; 

- La normativa in essere pone stringenti vincoli in materia di assunzioni di personale ed, 
inoltre, i tempi ristretti per la decorrenza della mobilità non consentono di garantire a tempi 
brevi la copertura del posto che si renderebbe vacante, con conseguenti difficoltà nella 
gestione dei servizi; 

 
Ritenuto, per i motivi suddetti, di non esprimere parere favorevole in relazione alla richiesta 
presentata dalla dipendente Sig.ra Stefania Passerini con nota ns. prot. 82/2015; 
 
Richiamato il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
Acquisito il parere non favorevole del Segretario Comunale ai sensi del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e servizi, allegato alla presente; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico 
– amministrativa, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. DI ESPRIMERE, per le motivazioni in premessa indicate, parere non favorevole in ordine al 

rilascio di Nulla Osta per mobilità regionale ed interregionale per la costituzione del rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato  presso l’Azienda Ospedaliere “S. Antonio Abate” di Gallarate 
con decorrenza 16.01.2015; 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente ed all’Ufficio personale di 
questo Ente; 

 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separate ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 003 del 12.01.2015 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 003 del 12.01.2015 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  21/01/2015  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   05/02/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  21/01/2015 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   21/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   21/01/2015 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


